

اخبار

هشدار مقام بانکی درباره سوءاستفاده واسطه‌ها از اعطای تسهیلات خارج ضوابط

یک مقام بانکی درباره سوءاستفاده شرکت های بی نام و نشان تامین مالی که مردم را به دریافت تسهیلات از آنها به جای مراجعه به بانک ها تشویق می کنند، هشدار داد. عضو هیات مدیره این بانک افزود: به نظر می رسد تبلیغات پرداخت تسهیلات خارج از ضوابط بانکی و سهل نشان دادن امکان دریافت تسهیلات کلان، بیش از اینکه مبین کم کاری بانک ها باشد، بیانگر فراهم بودن فضای سوء استفاده واسطه ها و فقدان برخورد قانونی با ین عده است.«محمود شایان» ادامه داد: اعطای تسهیلات همسو با اهداف سیاست های «اقتصاد مقاومتی؛ تولید- اشتغال» و خروج از رکود برای مسائل در نظر گرفته شده است که از باززترین نمودهای آن در شبکه بانکی کشور می توان به تامین مالی بنگاه های اقتصادی کوچک و متوسط اشاره کرد. به گفته وی، تا نیمه مردامه امسال، نسبت مانده مصارف به منابع بانک ملی ایران ۹۴٫۶ درصد بود که نشان می دهد بانک در پرداخت تسهیلات تا بیشترین میزان عمل کرده است. وی تاکید کرد از مهمترین سیاست های امسال بانک، پرداخت هدفمند تسهیلات و استفاده موثر و بهینه از منابع با هدف افزایش تولید و اشتغال است.

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم:

دولت تسهیلات کلان برای توسعه تعاونی های روستایی پرداخت می کند

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور گفت: دولت تسهیلات کلان با سودهایی ۶ و ۸ درصد برای ایجاد و توسعه تعاونی های روستایی در فعالیت های مختلف در نظر گرفته است. سید ابوالفضل رضوی در جریان راه اندازی نمایشگاه دائمی فرش در ساوجبلاغ استان البرز، گفت: اگر این تعاونی ها در روستاهای مختلف توسعه داده شود ما آمادگی تامین تسهیلات لازم آن را داریم.وی با قدردانی از ابتکار فرماندار ساوجبلاغ در راه اندازی نمایشگاه دائمی فرش در این شهرستان، گفت: باید در برابر این همه هنر وزبایی که تبلور قدرت لایزال الهی را با تاروپود در هم آمیخته شکر به جای آوردوی در خصوص صادرات این محصول هم قول همکاری داد و گفت: باکارهایی که ارائه شده می توان هم در بازارهای اروپایی و هم در بازار کشورهای اسلامی به صادرات فرش منطقه کمک کنیم. معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری درادامه به روستای بانوصحرا در بخش چندار رفت و مدرسه سبز خاں روستای بانوصحرا را به بهره برداری رساند. وی همچنین با حضور در روستای تاریخی برغان، اقامتگاه بوم گردی این روستا را به بهره برداری رساند. شهرستان ساوجبلاغ با وسعت ۲۸۰۰ کیلومتر مربع یکی از شهرستان های استان البرز با جمعیتی نزدیک به ۲۲۰ هزار نفر است. روستاهای این شهرستان که برخی از آنها قدمت و تاریخ کهن دارند، از ظرفیت های بسیار بالا برای گسترش تولید صنایع دستی و توسعه گردشگری برخوردار هستند.

معاون وزیر راه خبر داد:

احتمال ممنوعیت حرکت اتوبوس بین شهری در شب در پی دستور وزیر

معاون وزیر راه گفت: وزیر راه دستور داده تا صدور دستورالعمل ممنوعیت رانندگی رانندگان اتوبوس و وسایل حمل و نقل عمومی بین جاده ای در شب، مورد بررسی قرار بگیرد.یامداد پنج شنبه هفته گذشته، یک دستگاه اتوبوس حامل دانش آموزان شهرستان های میناب و رودان استان هرمزگان که برای شرکت در اردوی ملی فرانگان عازم شیراز بود، دچار حادثه شد که در اثر آن، ۱۱ دانش آموز کشته و دو نفر قطع عضو و یک نفر نیز قطع نخاع شدند. در اثر این حادثه دردناک، یک هفته در استان هرمزگان عزای عمومی اعلام شده است. پلیس راهور ناجا علت این حادثه را خواب الودگی راننده و انحراف اتوبوس از مسیر اعلا کرد. داوود کشاورزبان، درباره بررسی بررسی حادثه واژگونی اتوبوس حامل دانش‌آموزان نخیه گفت : آنچه به من اعلام شده، گزارش های غیررسمی ست و نمی توانم به آنها اعتماد کنم. قرار است به زودی گزارش نهایی علت این حادثه ارسال شود و پس از آن، می توان درباره این حادثه اظهار نظر کرد.رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای درباره صدور مجوز رانندگی در شب به راننده این اتوبوس گفت: اصل رانندگی در شب ممنوع نیست؛ اما به دستور وزیر راه و شهرسازی قرار است صدور ابلاغیه ممنوعیت رانندگی رانندگان خودروهای حمل و نقل عمومی بین جاده ای سبک و سنگین (اتوبوس و مینی بوس) بررسی شود تا در صورت قابل اجرا بودن آن، به رانندگان ابلاغ شود. به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی، باید برای اجرای این موضوع، علاوه بر بررسی امکان اجرا شدن آن بر اساس قوانین راهنمایی و رانندگی، با پلیس راهور ناجا نیز هماهنگی هایی صورت گیرد.

بهره برداری از ۹۰۰ هزار واحد مسکن مهر در دولت یازدهم

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در طرح مسکن مهر گفت: ۹۰۰ هزار واحد مسکن مهر در دولت یازدهم تکمیل و تحویل متقاضیان شد.احمد آصفری مهرآبادی در آئین بهره برداری از یک هزار و ۱۲۰ واحد مسکن مهر در شهرکرد تاکید کرد: این در حالی است که در دولت های قبل تنها ۶۳۰هزار واحد مسکن مهر به متقاضیان تحویل شده بود.وی تقاضای مسکن در کشور را سالانه ۹۰۰ هزار واحد مسکن دانست و افزود: سالانه باید یکپنجاه واحد مسکونی جدید برای تامین تقاضای بازار مسکن این استان ایجاد شود. آصفری مهرآبادی به برگزاری جشن اکتانامیه مسکن مهر چهارمحال و بختیاری تا پایان مهر امسال اشاره و تصریح کرد: این استان پس از زنجان و یزد سومین استانی است که پایان طرح مسکن مهر را جشن می گیرد. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار چهارمحال و بختیاری نیز گفت: در این استان ۲۲ هزار و ۵۰۰ واحد مسکن مهر احداث شده که از این تعداد ۸ هزار واحد در دولت های قبل و ۱۴ هزار واحد در دولت تدبیر و امید بهره برداری شد.

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی گفت: قصد دارد مشوق هایی چون سهمی شدن در هزینه های دستمزد کارگران و مشوق های بیمه ای برای جذب کارگران جدید، به کارفرمایان اعطا کند.

علی ربیعی در حاشیه کارگاه بین المللی مطالعات بازار کار که در مجموعه تلاش برگزار شد در جمع خبرنگاران افزود: مدیریت بازار کار دانشی است که در ایران کمتر به آن پرداخته شده است. وی اظهار داشت: در ایران تصویری وجود دارد مبنی بر اینکه اگر تولید راه بیندازیم رشد شکل می گیرد و در کنار آن اشتغال ایجاد می شود. سه دهه است چنین تفکری در کشور جاری است اما این تفکر صحیحی نیست.

ربیعی با تاکید بر مدیریت بازار کار گفت: امروز نیاز به برنامه ریزی سمت عرضه و تقاضا داریم. فقدان کیفیت سرمایه گذاری یکی از مشکلات سال های اخیر بوده است. حتی وام های بانکی در سال های گذشته جهت گیری برای رشد و توسعه نبودند. سرمایه گذاری ما از بازار سرمایه و سرمایه گذاری خارجی بسیار اندک است. فقدان سرمایه گذاری مشکل در سمت رشد ایجاد می کند. وی اظهار داشت: همچنین در سال های اخیر ما کاهش قدرت خرید را داشتیم که مصرف داخلی با مشکل مواجه شده و از سمتی اتصال به بازار جهانی برای اینکه سهمی از مصرف جهانی را در تولید داخلی بیاوریم به علت تحریم اتفاق نیفتاده است.

به گفته ربیعی ارتباط عمودی با بازار جهانی نداشتیم و همین موضوع رشد مبتنی بر تولید را با مشکل مواجه کرده است. بخشی از اشتغال از این وادی باید صورت می گرفت.

وی افزود: افزایش نرخ مشارکت زنان و

ورود دانش آموختگان و نبود مهارت مهم ترین پیچیدگی های بازار کار کشور است. مطالعات انجام شده نشان می دهد نوعی غنی کردن عرصه نیروی انسانی باید انجام شود تا این نیرو برای حضور در بازار کار آماده شود. در سمت تقاضا یا رشد ۶ درصد حدود ۵۰۰ هزار شغل را می توانیم پاسخ دهیم .

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: برنامه رشد فراگیر را باید توسعه دهیم. کانون محوری برنامه رشد فراگیر رفتن به سمت رسته های پرکشش است. در بخش خدمات رسته های «آی تی»، «آی سی تی» و «بسته بندی» را داریم که باید هزینه و کمک کنیم این رسته ها شکل بگیرند. همچنین باید بتوانیم نظام تامین مالی را برای این رسته ها تعریف کنیم.

ربیعی اظهار داشت: تجارب دنیا نشان می

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی :

دولت در پرداخت دستمزد کارگران با کارفرما سهمی می‌شود



دهد ۲.۲ درصد از تولید ناخالص داخلی برای مدیریت بازار کار تخصیص می یابد اما ما انتظار نداریم؛ این یک هزینه جاری نیست و نتایج آن در آینده پاسخ می دهد. اگر نیم درصد «جی دی پی» را برای مددپریت بازار کار تخصیص دهیم رقم خوبی است و اگر بخواهیم ۱.۲ درصد تخصیص دهیم ۷ هزار میلیارد تومان به سیاست گذاری بازار کار اختصاص می یابد. وی گفت: امسال ۱۵۰۰ میلیاردتومان برای توسعه بازار کار پیش بینی کردیم. برخی بودجه های دیگر در قالب وزارتخانه هم هست. همچنین صندوق های ناووری و شکوفایی، کمیته امداد و بهزیستی هم دارای بودجه برای توسعه بازار کار هستند و اینها غیر از آن ۱۵۰۰ میلیارد تومان است.

ربیعی تصریح کرد: اگر بتوانیم بازار کار را

مدیریت کنیم دو تا سه سال دیگر در رشد هم تاثیر می گذارد. مدیریت بازار کار با مشوق های کارفرمایی برای جذب نیروی کار نظیر بیمه ای بیمه ای و سهمی کردن دولت در مزد کارگر هم به نوعی برای آماده سازی جذب نیروی کار است. وی خاطرنشان کرد: با اقدامات انجام شده در سال های توانیم تجربه خوبی داشته باشیم. اما در سال های آتی خود را باید به بازار جهانی متصل کنیم. جذب سرمایه گذاری خارجی در دولت یازدهم خوب بود.

عضو دولت دوازدهم اظهار کرد: در قالب سرمایه گذاری مستقیم یا شریک شدن سرمایه در ایران تاثیرش بهتر است که این گام شروع شده و ما باید بتوانیم به همه دنیا آنگونه که رهبر معظم انقلاب تاکید کرده اند می خواهیم رابطه خوبی داشته باشیم که این پیام ارزشمندی است.

وی با اشاره به طرح کارورزی گفت: این طرح در سال ۹۵ هم اجرا شده الان داریم آرام حرکت می کنیم نگرانی که دارد ایجاد می شود نیروی کار به کارگاه هایی می روند که از مزد مناسب برخوردار نیستند و از قانون کار هم خارج هستند. ربیعی گفت: نیروی قدیمی که سابقه بیمه داشته باشد نمی تواند در طرح کارورزی بیاید. در این طرح از نیروی کار اول استفاده می شود. نظارت در این طرح انجام می شود و فرایندی را طی می کند که استقبال هم می شود به نظر می رسد ۷۰ درصد شرکت کنندگان در این طرح جذب بازار کار می شوند.

وی گفت: این طرح در تمام کشورهایی که مثل ما بودند اجرا شده و طرح ما در مقایسه با کشورهای آسیایی با حمایت و امنیت شغلی گویشتری برخوردار است.

احمد توکلی:مردم نرخ تورم ویکاری را باور ندارند

نرخ تورم رسمی قابل قبول است؟

اختلاف دو حقوق چقدر است. می‌شود کارگر ۳ میلیون و مقام ذریبط ۷ میلیون بگیرند. ممکن است کارگر ۱ میلیون و مقام ۹ میلیون دریافتی داشته باشد. در حالت اول مقام کمتر از ۲.۵ برابر کارگر و در حالت دوم مقام دولتی ۹ برابر کارگر دریافتی دارا!

برای به دست آوردن نرخ تورم یک سبد فرضی تعریف می‌شود که متوسط سبدهای مصرفی مردم است. در این سبد همه کالاها و خدماتی که مردم می‌خرند وجود دارد ولی با اهمیت و وزن متفاوت. نرخ تورم از مقایسه افزایش قیمت این سبد در هر سال نسبت به قیمت همان سبد در سال پیش به وجود می‌آید؛ مثلاً اگر ارزش این سبد پارسال ۱۰۰ هزار تومان بود ولی امسال همان سبد با همان کالاها و خدمات ۱۲۰ هزار تومان است نرخ تورم ۲۰ درصد است. یعنی سرجمع کل کالاها و خدمات داخل سبد به طور متوسط ۲۰ درصد گران‌تر شده است.

مانند هر متوسط گیری دیگری اینجا هم اختلاف سبد مصرفی ثروتمندان و تهیدستان پنهان می‌شود. در سبد اغنیا اتومبیل خارجی، استفاده از خانه مجلل، مسافرت‌های متعدد داخلی و خارجی، خرید زیورآلات و لباس‌های گران‌قیمت، گوشت و میوه فراوان و اغلا و مشابه آن وجود دارد،اما در سبد فقرا هزینه‌اتوبوس، اطاقی برای زندگی در یک خانه اجاره‌ای، نان، مقتنای یا ماهی اندکی گوشت نامرغوب و لباس دست دوم هست. اغنیا با اینکه پول زیادی برای غذاهای دلچسپ می‌دهند، خیلی بیشتر از آن برای لباس و تشریفات و سفر و میهمانی صرف می‌کنند؛ یعنی، سهم خوراک در مخارج آنها کم‌است ولی فقرا بیشتر پول اندکشان را برای تهیه خوراک هزینه می‌کنند و اگر چیزی ماند دارو و درمان و لباس خریده می‌شود؛ یعنی سهم خوراک در هزینه‌فقا بالاست.

حالا سری به بازار بزنیم. مشاهده خواهیم کرد که در بازار، خوراکی‌ها به طور نسبی سریع‌تر از سایر کالاها گران می‌شوند؛ به بیانی دیگر، نرخ تورمشان بالاتر از نرخ تورم مثلاً گروه خودرو است. در نتیجه چون فقرا سهم بیشتری از درآمد خود را صرف خوراک می‌نمایند با نرخ‌های توری بالاتر از متوسط و اغنیا با نرخ توری پایین‌تر از متوسط روبرو هستند.

می‌توانیم به این واقعیت و تاکید بر نرخ متوسط تورم، دو زیان دارد. نخست آنکه اکثریت مردم که با نرخ بالاتر روبرو هستند اعتمادشان به مسئولان کم می‌شود و آنان را خلاف گو و یا لااقل ناوارد می‌دانند و احساس بدبینی، سرمایه اجتماعی را کاهش می‌



دهد و از همکاری و سیاست پذیری اکثریت مردم می‌کاهد. دوم آنکه مسئولان که روی نرخ متوسط اصرار دارند، سیاست‌گذاری‌های دیگرشان با همین فرض اتخاذ می‌شود و در نتیجه سنگینی بار دوش مستضعفان در کار نمی‌کنند و این بار برای آنان کمرشکن می‌شود؛ مثلاً وقتی می‌خواهند با افزایش حقوق و دستمزد اثر تورم را خنثی کنند نرخ متوسط را ملاک می‌گیرند، مثلاً نرخ تورم متوسط ۱۵ درصد و نرخ تورم فقا ۲۰ درصد است. دولت حقوق و دستمزد را بجای ۲۰ درصد، ۱۵ درصد افزایش می‌دهد. نتیجه آنکه قدرت خرید مردم فقیر ۵ درصد کم می‌شود و فقرا هر سال فقیرتر می‌شوند. راه‌حلی که خواست رهبری و مردم است این است که ملاک سیاست‌گذاری حمایتی، توجه به نرخ واقعی توری باشد که مردم متوسط و ضعیف با آن روبروینند. نرخ تورم اغنیا نیز، مبنای سیاست‌گذاری‌های معطوف به تمکن آنان باشد.

پس چنانچه رهبری فرمودند، گرچه محاسبات علمی باشد، «اما همین آمارها به طور کامل در همه جا نشان دهنده وضع واقعی کشور و زندگی مردم نیست»

با هر نرخ توری که روبرو باشیم تا وقتی که نرخ تورم کشور

طرف تجاری کمتر باشد، ارزش پول ملی در برابر پول آن کشور کم می‌شود و قدرت رقابت خارجی ما را کاهش می‌دهد. ولی در این مورد هر برخی مسئولان وقتی نرخ تورم کم می‌شود، از تقویت پول ملی سخن میگویند که ضرورتا درست نیست و بستگی به تغییرات نرخ_تورم طرف تجاری ما دارد. درباره ارقام رکود و بیکاری هم مطالب گفتنی هست که به بعد موکول می‌کنیم.

بانک

پناهی اعلام کرد:
آموزش قوانین مبارزه با پولشویی در بانک ملی ایران
سرویس بانکها-
عضو هیات مدیره بانک ملی ایران گفت: یک هزار و ۲۰۰ نفر از کارکنان بانک ملی ایران با شرکت در دوره های مجازی،استانداردهای FATF در مبارزه با پولشویی را آموزش دیدند. به گزارش امتیاز؛ غلامرضا پناهی با تاکید بر اجرای سیاست های هیات مدیره و مصوبات کمیته عالی مبارزه با پولشویی گفت: آموزش از جایگاه بالایی در مبارزه با پولشویی برخوردار است و آگاهی کارکنان بانک در این موضوع اهمیت فراوانی دارد. همچنین شناسایی کامل مشتریان و رعایت ضوابط و مقررات مبارزه با پولشویی، باید جزو لاینفک فرهنگ سازمانی کارکنان در ارائه خدمات به مشتریان باشد.وی افزود، به همین منظور بانک ملی ایران اقدام به برگزاری حداقل پنج آزمون مجازی برای کارکنان خود کرد که طی آن یک هزار و ۲۰۰ نفر ظرف چهار ماه در این زمینه آموزش های لازم را دیدند. علاوه امور ارزی و بین الملل بانک ملی ایران با اشاره به اهمیت این آموزش ها اعلام کرد: بزودی همه کارکنان بانک ملی ایران دوره های مقدماتی مبارزه با پولشویی را می گذرانند، این بانک همچنین در نظر دارد تا در مرحله بعد دوره های تکمیلی مطلوبی را بر اساس استانداردهای بین المللی مبارزه با پولشویی برگزار کند.وی تاکید کرد: کارکنانی که دوره های آموزشی مبارزه با پولشویی را می گذرانند، گواهینامه ای را دریافت کرده و برای ادامه کار خود در بخش های مختلف ملزم به داشتن این گواهینامه می شوند؛ به طوری که نداشتن این گواهینامه به معنی نداشتن قوانین مربوط به مبارزه با پولشویی خواهد بود. پناهی در پایان گفت: همچنین دو دوره آموزشی ارزی و ربالی برای کارکنان بانک ملی ایران در حال طراحی است که بزودی برگزار می شود.

بانک رفاه به جمع بانک های امضاء کننده قرارداد تأمین مالی اگزیم بانک کره جنوبی پیوست

سرویس بانک‌ها-
در پی هماهنگی های به عمل آمده از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و سازمان سرمایه گذاری و کمک های فنی و اقتصادی ایران و متعاقب برگزاری جلسات کارشناسی متعدد از سوی بانکهای ایرانی، قرارداد تأمین مالی ۸ میلیارد یورویی اگزیم بانک کره جنوبی با حضور نمایندگان بانک های ایرانی در شهر سئول کره جنوبی به امضاء رسید.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی بانک رفاه، این بانک به عنوان یکی از بانک های قدیمی و پیشرو کشور ، با امضای قرارداد تأمین مالی در کنار ۱۱ بانک دیگر، بار دیگر تلاش کرد در مسیر تحقق اهداف عالی بانک و همسو با برنامه‌های کلان اقتصادی کشور، نسبت به حضور مؤثر در حوزه بانکداری بین الملل و استفاده بهینه از منابع خارجی برای اجرای طرح های زیرساختی و عمرانی در بخش های مختلف از جمله حوزه بهداشت و سلامت، نفت، گاز، پتروشیمی و سایر صنایع بالادستی، انرژی و سایر حوزه های مرتبط اقدام کند. گفتنی است، بانک رفاه کارگان، در کنار ارائه خدمات با کیفیت ارزی در دو حوزه بانکداری خرد (شامل افتتاح انواع حساب های ارزی و اخذ نقل و انتقالات ارزی) و عملیات بانکی برون مرزی(شامل گشایش انواع اعتبارات اسنادی، صدور انواع ضمانتنامه های ارزی، پذیرش بروات اسنادی و خدمات مرتبط با صادرات کالا و خدمات) افتخار دارد تا خدمات مشاوره ای و عاملیت بانکی مرتبط با تامین مالی طرح های مصوب در حوزه های یادشده را از محل خط اعتباری میان بلند مدت تخصیصی به مشتریان گرامی ارائه کند.

تقدیر کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی از بانک گردشگری

سرویس بانک‌ها-
کمیسیون اجتماعی مجلس از بانک گردشگری تقدیر کرد. به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی بانک گردشگری رسول خضری نماینده مجلس و عضو کمیسیون اجتماعی مجلس از خدمات علی اصغر سفری مدیر عامل بانک گردشگری به خاطر حمایت ویژه این بانک از شعب منتخب توریسم قدردانی کرد. بر اساس این گزارش، در متن لوح تقدیر مجلس چنین آمده است: مدیریت بانک گردشگری با مهیا کردن فضا برای رونق تولید و حمایت از متولیان بخش خصوصی گردشگری، باعث شد تا علاوه بر ایجاد اشتغال رونق به صنعت توریسم برگردد

توزیع اسکناس نو و مسکوک در شعب منتخب بانک ملت در تهران

سرویس بانک‌ها-۸
شعبه منتخب بانک ملت به مناسبت فرارسیدن عید سعید غدیر خم، اسکناس نو و مسکوک، توزیع می کند. به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی بانک ملت، اداره نشر اسکناس و خزانه بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران ۸ شعبه بانک ملت را در تهران جهت توزیع اسکناس نو و مسکوک به مناسبت عید سعید غدیر خم انتخاب کرد.بر اساس این گزارش، شعب منتخب بانک ملت شامل شعب میدان هفتم تیر، دکتر شریعتی، چهارراه اسلامبول، اسلامشهر، خیابان آزادی، چهارراه ولیعصر(عج)، گلستان پاسداران و بازار تجریش از روز ۱۲ تا ۱۴ شهریورماه سال جاری از ساعت ۸ و ۳۰ دقیقه صبح تا ۱۲ به مدت ۱۲ روز نسبت به توزیع اسکناس نو و مسکوک اقدام خواهند کرد.